


Our Vision and Mission (Z¿i\hpw ZuXyhpw)

Our Lady of Good Death, Valiathope Society of St. Vincent de Paul is a Christian lay voluntary
organization dedicated to tackling poverty and disadvantage by providing practical assistance
to those in need – irrespective of ideology, faith, ethnicity, age or gender. The vision of SSVP is
to be a global catholic charity organization providing aid, development and hope to the poor and
the marginalized.

(]m¿izh¬°cn°s∏´h¿°pw ]mhs∏´h¿°pw klmbßfpw {]Xo£bpw \¬IpI

F∂XmWv henbtXm∏v hn≥sk≥dv Un t]mƒ skmssk‰nbpsS Z¿i\w.

Zmcn{Zyhpw ZpcnXhpw A\p`hn°p∂hsc {]Xyb imkv{Xw, hnizmkw, hwiobX, {]mbw,

enwKw, XpSßnb hyXymkßfn√msX AhcpsS Zmcn{Zyhpw ZpcnXhpw ssIImcyw

sNøp∂Xn\v Bhiyamb {]mtbmKnI klmbßƒ \¬Ip∂Xn\mbn skmssk‰nsb

ka¿∏n®ncn°p∂p.

henbtØm∏v hn≥sk≥dv Un t]mƒ skmssk‰n AwKßƒ

Sl. No. Name Designation Mobile no.

1 Sebastian Clement President 9744691548

2 Ignatious Vincent Vice President 9847318936

3 Benchamin Stephen Secretary 9847729980

4 Cleetus Martin Tressurer 9567043822

5 John Cruz Member 7907296674

6 John Bosco D’Cruz Member 8547305672

7 Cajetan Miranda Member 9447458321

8 Tomson Abilius Member 9846025287

9 Jerald John Cruz Member 7907252118

10 Samson Rozario Member 7025432632

11 Goban Kumar Member 9746648017

12 Sabu Antony Member 7736392065

13 Peter Joseph Member 9645601828

14 M.Thankappan Member 9947094751

15 Alex Fernandez Retired Member 7736491493

Rev.  Dr.  Hyacinth M. Nayakam
Spritual Advicer cum Parish Priest
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BapJw

tXm∏v CShIbn¬ 2017 \hº¿ 5 \p {]h¿Ø\w Bcw`n® henb tXm∏v Hu¿ teUn Hm^v KpUv sUØv

hn≥sk≥dv Un t]mƒ skmssk‰n C∂v Bdv h¿jßƒ ]n∂n´v Ggmw h¿jØnte°v ISp°pIbmWv.

2017 ¬ tXm∏v CShI hnImcn Bbncp∂ _lpam\s∏´ sskdkv IfØn¬ A—\pw skbn‚ v tdm°vkv

tIm¨sh‚nse _lpam\s∏´ knkv‰¿ ktemanbpsSbpw ]cn{ia^eambn´mWv tXm∏v CShIbn¬ Cu

skmssk‰n kvYm]nXamIp∂Xv.

Ign™ A©v h¿jßfnembn \qdp IW°n\v Zcn{Z IpSpw_ßƒ°pw, tcmKnIƒ°pw, AKXn

aμncßfnepw A\mYmebßfnepw Ignbp∂h¿°pw, IS¬t£m`Ønepw XoctimjWØnepw ̀ h\ßƒ

\j´s∏´h¿°pw, sImtdmW almamcnbn¬ ZpcnXØnembh¿°pw AhcpsS PmXntbm aXtam h¿§tam

{]tZitam t\m°msX klmbw FØn°phm≥ henbtXm∏v hn≥sk≥dv Un t]mƒ skmssk‰n°v

Ign™Xv ssZhlnXambncp∂p F∂v Rßƒ hnizkn°p∂p.

ssZhIr]bm¬ Bdmw h¿jamb 2023 epw \nch[n Zcn{Z IpSpw_ßƒ°v klmblkvXtaIphm≥

Ign™Xn¬ Rßƒ k¿hi‡\mb ssZhØn\p \μn A¿∏n°p∂p. dnt∏m¿ v́ h¿jØn¬ hn\ntbmKn®

GItZiw 6.76  e£w cq] Dƒs∏sS GItZiw 45.56 e£w cq]bne[nIw Ign™ Bdv h¿jßfnembn

]mhßfpsS t£aØn\mbn hn\ntbmKn°phm≥ km[n®p.  CXpIq-SmsX a‰v kvYm]\ßƒ hgn t\cn´pw

A¿lcmbh¿°v klmbßƒ FØn°phm≥ km[n®p.

tbmKßƒ kμ¿i\ßƒ

dnt∏m¿´v h¿jØn¬ 43 {]Xnhmc tbmKßƒ IqSpIbpw AKXn aμncßfnepw A\mYmebßfnepambn

11 kμ¿i\ßƒ \SØpIbpw sNbvXp.

]pXnb AwK§Ä

dnt∏m¿´v h¿jØn¬ 2 t]¿°v ]pXnb AwKXzw \¬IpI-bp-≠m-bn.

{][m\ {]h¿Ø\ßƒ

1. ZØv IpSpw_ klmbw

hn≥sk≥dv Un t]mƒ skmssk‰nbpsS ASnÿm\  {]h¿Ø\ßfn¬ G‰hpw {][m\s∏´ H∂mWv

]mhs∏´ IpSpw_ßsf ZØv FSpØv Ahsc XpS¿®bmbn klmbn°pIbpw {]Xnk‘nIsf

adnIS°m≥ Bhiyamb klmbßƒ sNbvXp \¬IpIbpw sNøpI F∂Xv.

Bhiyw IpSpw_ßfpsS FÆw \¬Inb XpI

`£W sNehpIƒ 3 44000.00

hnZym`ymk sNehpIƒ 2 94000.00

saUnkn≥ &- NnIn’ sNehpIƒ 2 59824.00

BsI 7 197824.00

2. A\mYmebßƒ°pw AKXnaμncßƒ°pap≈ klmbßƒ

A\mYmebßƒ, AKXnaμncßƒ, ]mhs∏´ Ip´nIsf Xmakn∏n®v ]Tn∏n°p∂ kvIqfpIƒ,

ÿm]\ßƒ, am\knI imcocnI sh√phnfnIƒ t\cnSp∂hsc ip{iqjn°p∂ ÿm]\ßƒ F∂nh

kμ¿in®v B `h\ßƒ \SØp∂Xn\mhiyamb IpdhpIƒ Is≠Øn klmbn°p∂Xv

tIms^d≥kns‚ Bcw`w apX¬ XpS¿®bmbn \SØn hcp∂ Hcp thdn´ tkh\ {]hØ\amWv.

amk{]h¿Ø\w F∂ t]cnemWv Cu {]h¿Ø\w \SØn hcp∂Xv. dnt∏m¿ v́ h¿jØn¬ CØcØn¬

11 kμ¿i\ßƒ \SØpIbp≠mbn. Cu kvYm]\ßƒ°mbn 125729 cq] sNehm°pIbp≠mbn.

AhbpsS hniZ hnhcßƒ NphsS tN¿°p∂p.
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{Ia
kvYm]\w

kμ¿i\ßfpsS sNehm°nb

\w_¿ FÆw XpI

1 Hmkm\ ImcpWy `h≥, BgIpfw, hngn™w 1 14800

2 t_mbnkv Su¨ a¨hnf 3 33547

3 km[\ a¨hnf 1 9936

4 aZ¿ sXtck tlmw imkvXh´w 2 17962

5 _¡n¯ tKÄkv sk³dÀ sh«p¯pd 1 9994

6 ImÀKnÂ Nmcnä_nÄ {Skväv ]q´pd 1 10000

7 km[\ ]p¯³tXm¸v 1 10390

8 kvt\l Xocw DZncwIpgn 1 19100

BsI 11 125729

3. hnZym`mk klmbw

kvIqƒ, tImtfPv hnZym`ymkØn\p ^ok,v tlmkvdd¬ ^okv, F∂nh sImSp°m≥ IgnbmXncp∂ 7

Ip´nIƒ°v ^okv ASbv°m\pw tlmkv‰¬ ^okn\pambn 52795 cq] \¬In klmbn®p

3.1. hnZym`mk kvtImf¿jn∏v

sk≥{S¬ Iu¨knens‚ klmbtØmsS IS¬t£m`Ønepw XoctimjWØnepw `h\ßƒ

\jvSs∏´hcpw Zmcn{Zy AhkvYbnepapff CShI AwKßfmb IpSpw_ßfnse +2 hsc ]Tn°p∂

9 hnZym¿XvYnIƒ°v {]Xnamkw 1500 cq] hoXw kvtImf¿jn∏v \¬In hcp∂p.  CXn\mbpff XpI

kvt]m¨k¿ sNbvX hntZisØ hn≥sk≥dv Un t]mƒ skmssk‰n AwKßƒ°pw
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Xncph\¥]pcw sk≥{S¬ Iu¨kn¬

`mchmlnIƒ°pw AIagn™ \μnbpw

{]m¿XvY\miwkIfpw t\cp∂p.

4. saUnkn≥ ˛ NnIn’ klmbw

CShI AwKßfpw A√mØXpamb hnhn[

PmXn aX hn`mKØn¬ Dƒs∏´ ]mhs∏´

tcmKnIƒ°v saUnkn\pw NnIn’

klmbhpambn dnt∏m¿´v h¿jØn¬ 68787

cq] Nnehm°phm≥ km[n®p.  CXp

IqSmsX \nch[n Iym≥k¿ tcmKnIƒ°v Ahiyamb saUnkn≥, Xncph\¥]pcw tIm¿∏tdj≥ hgn

kvYncambn e`yam°phm≥ Bhiyamb klmbßƒ sNbvXp \¬IpIbp≠mbn.

5. hoSv A‰Ip‰]WnIƒ°p≈ klmbßƒ

Ime∏g°Øn¬ hoSv timN\ob Ahÿbn¬ Xmak tbmKya√mXmb 2 IpSpw_ßƒ°v ASnb¥nc

A‰Ip‰ ]WnIƒ sNøp∂Xn\v Bhiyamb klmbßƒ sNbvXp \¬IpIbp≠mbn. CXn\mbn 21000

cq] Nnehm°phm≥ km[n®p.

6. XoctimjWØn¬ `qanbpw hoSpw \jv´s∏´ IpSpw_ßƒ°pff ho´v hmSI

IS¬Ivtjm`hpw XoctimjWhpw ImcWw `qanbpw hoSpw \jvSs∏´ IpSpw_ßƒ°v cq]X hgn

{]Xnamkw 1500 cq] hoXw ho´v hmSI \¬Inhcp∂p.  CXn¬ 2 IpSpw_ßƒ°pff ho´v hmSIbmbn

{]Xnamkw 3000 cq] XoctZi a¬kysØmfnemfn t^mdw hgn cq]X°v tIm¨^-d≥kn¬\n∂pw

\¬Inhcp∂p.

7. hnhml [\klmbw

]mhs∏´ 2 IpSpw_ßfnse s]¨Ip´nIfpsS  hnhml sNehpIƒ°mbn kmºØnI klmbw

\¬IpIbp≠mbn.  CXn\mbn 10000 cq] Nnehm°phm≥ km[n®p.

8. kn. kn. AKXn aμnc \n¿amW ^≠v

AKXnIfmb kv{XoIsf ]p\c[nhkn∏n°p∂Xn\p sk≥{S¬ Iu¨knen≥sd t\XrXzØn¬

\n¿Ωn°p∂ aμncØn\mbn 10000 cq] tIm¨^d≥kv AwKßfn¬ \n∂pw kamlcn®v \¬Iphm≥

km[n®p. CShI AwKßfn¬ \n∂pw a‰v kpa\kpIfn¬ \n∂pw AKXn aμnc \n¿amWØn\v

Bhiyamb [\kamlcWw \SØnhcp∂p. CXphsc CXn\mbn tiJcn® XpIbn¬ 25000 cq] CXn\Iw

kn. kn. bn¬ \¬IpIbp≠mbn.  AtXmsSm∏w Cu tbmKØn¬ h®v 2 e£w cq] IqSn ssIamdp∂p.

CXn-\m-bp≈ ^≠v tiJ-cWw XpS-cp-∂-Xm-Wv.

9 acWm¥c sNehpIƒ°p≈ klmbw

AS°w Dƒs∏sSbp≈ acWm\¥c sNehpIƒ°mbn ]Ww Is≠Øm≥ {]bmks∏´ ]mhs∏´

IpSpw_Øn\v acWm\¥c sNehpIƒ°mbn 5000 cq] kmºØnI klmbw \¬IpIbp≠mbn.

10. addv klmbßƒ

πkv 2 Ign™p D]cn]T\w \SØns°m≠ncn°p∂ 2 Ip´nIfpffXpw, amXm]nXm°ƒ th¿]ncn™v

Xmakn°p∂Xpamb IpSpw_Øn\v sXmgn¬ sNbvXp Pohn°p∂Xn\v Xbvb¬ sajo\pw tamt´mdpw

hmßn \¬In.  CXn\mbn 8900 cq] Nnehmbn.

aWn∏qcnse h¿Kob kwL¿jØn¬ ZpcnXa\p`hn°p∂hsc klmbn°p∂Xn\v 5700 cq]

AwKßfn¬ \n∂pw kamlcn®v \¬Iphm≥ km[n®p.

11. bphP\ tIm¨^d≥kn\p≈ {]h¿Ø\ klm-b-ßƒ

Cu hm¿jnIØn¬ RßtfmsSm∏w hn≥sk≥dv Un t]mƒ skmssk‰nbpsS bphP\ tIm¨^d≥kv

AhcpsS {]h¿Ø\Øns≥d H∂mw hm¿jnIw  BtLmjn°pIbmWv. tkh\ {]h¿Ø\ßfn¬
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bphP\ßfpsS ]¶mfnØhpw klIcWhpw

\mƒ°p\mƒ Ipd™p hcp∂ ]›mØeØnepw

Cu ImeL´Øn¬ bphP\ßƒ tkh\

hgnIfneqsS k©cn®v ssZhkvt\lw

Xncn®dnbphm\pw tkh\ Xev]cX

hf¿ØnsbSpØv AXneqsS ssZh

kvt\lØn¬ hf¿∂p hcp∂ Hcp bph

Xeapdsb kr„n°phm\pw eIvjyw h®mWv

tXm∏v CShIbn¬ Hcp bphP\ tIm¨^d≥kv

cq]oIcn®n´p≈Xv .  CXn\mbn ssZhw

sXcs™SpØ \ΩpsS bphPßƒ

hyXykvXhpw amXrIm]chpamb {]h¿Ø\ßƒ

Gs‰SpØv Ah ^e{]Zambn \SØp∂XneqsS

Hcp amXyIm bphP\ tIm¨^d≥kmbn

{]h¿Øn®v apt∂dp∂Xn\mhiyamb F√m

klmb klIcWßfpw Hu¿ teUn Hm v̂ KpUv

sUØv tIm¨^-d≥kv \¬Inhcp∂p.

12. {InkvXpakv In‰v hnXcWw

]pXnb {]XymibpsSbpw kam-[m\Øns‚bpw kZvhm¿ØbpsS \mfpIfmWs√m {InkvXpakpw

]pXph¿jmcw`hpw. Cu Zn\ßfn¬ \ap°v Np‰pw  {InkvXpakv BtLmjn°m≥ IgnbmsX ZpcnX

PohnXw \bn°p∂

a\pjysc Is≠Øn

A h ¿ ° p w

B fl m ` n a m \ t Ø m s S

{ I n k v X p a k v

B t L m j n ° p h m ≥

Ahkcw \¬IpI F∂

e £ y t Ø m s S b m W v

{InkvXpakv Xte∂v

{InkvXpakv In‰pIƒ

\¬Inhcp∂Xv .  Cu

h¿jhpw \m\mPmXn

aXÿcmb 72

I p S p w _ ß ƒ ° v

{InkvXpakv In‰pIƒ

\¬Iphm≥ km[n®p.

CXn¬ `qcn]Ivjw t]cpw

a‰p aXhn`mKØn¬ Dƒs∏´htcm kao] {Kmaßfn¬ D≈htcm Bb ktlmZcßfmWv. CXn\mbn

82040 cq] sNehn´p.  CXp IqSmsX henbXpd s^tdm\ a¬ky ip{iqj kanXn hgn ]mhs∏´h¿°v

]ehyPvR\ In‰pIƒ \¬Iphm≥ 4820 cq]bpw Nnehm°n.

Znhy-_-en-Iƒ

sk]vXw_¿ 9 \v hmgØs∏´ s^UdnIv Hmkm\mans≥d Xncp∂mfn\pw sk]vXw_¿ 27 \v hn. hn≥sk≥dv

Un t]mfns≥d Xncp∂mfn\pw Unkw_¿ 8 \v amXmhns≥d Aatem¬`h Xncp∂mfn\pw tIm¨^d≥kv

hm¿jnIØn\pw Znhy_en A¿∏n°phm≥ G¿∏mSv sNøpIbp≠m-bn.
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Gcnb Iu¨kn¬ tbmKßfnse ]¶mfnØw

henbXpd Gcnb Iu¨kn¬ hnfn®v Iq´p∂ Gcnb Iu¨kn¬ tbmKßfn¬ tIm¨^d≥kv

`mchmlnIƒ IrXyambn ]s¶Sp°pIbpw e`n°p∂ am¿K \n¿tZißƒ°\pkcn®v {]h¿Ø\ßƒ

{Ias∏SpØpIbpw sNbvXp hcp∂p.

kw`mh\Iƒ \¬In klmbn°p∂h¿

CShI P\ßsf IqSmsX hnhn[ tZi°mcpw hnhn[ PmXn aX hnizmkØn¬ s]´hcpamb BfpIƒ

AIagn™v klmbn°p∂XpsIm≠v am{XamWv Rßƒ°v ]mhs∏´h¿°p klmbßƒ \¬Iphm≥

km[n°p∂Xv.  Rßƒ°v e`n°p∂ Hmtcm sNdnb kw`mh\bpw A¿lXs∏´hcpsS ssIIfn¬ FØp∂p

F∂v Dd∏m°phm≥ Rßƒ {]tXyIw {i≤ sNepØmdp≠v. Rßƒ°v kw`mh\Iƒ \¬Ip∂ BfpIƒ

]mhs∏´h¿°v B klmbw FØn°p∂Xn\v Rßsf sXcs™Sp°pIbmWv sNøp∂Xv F∂v Rßƒ°v

DØa t_mZv[yap≠v. AXpsIm≠pXs∂ Ign™ Bdv h¿jhpw RßfpsS {]h¿Ø\ßƒ°p {]m¿Y\

klmbßfpw kw`mh\Ifpw \¬Inb F√m kpa\ pIƒ°pw Cu AhkcØn¬ Bflm¿Yamb \μn

A¿∏n°p∂tXmsSm∏w {]m¿∞\miwkIƒ t\cpIbpw sNøp∂p. AtXmsSm∏w RßfneqsS klmbßƒ

kzoIcn® F√m ktlmZcßƒ°pw IpSpw_ßƒ°pw Bflm¿Yamb {]m¿∞\miwkIƒ t\cp∂p.

D]kwlmcw

RßfpsS Bflob D]tZ„vSmhpw CShI hnImcnbpamb _lpam\s∏´ lbkn¥v  Fw \mbIw A®s‚

t{]m’ml\hpw am¿KZ¿i\ßfpw Cu AhkcØn¬ \μntbmsS kvacn°p∂p. Ft∏mgpw {]tNmZ\hpw

am¿K\n¿tZißfpw \¬In Rßsf hgn \SØp∂ sk≥{S¬ Iu¨kn¬ Gcnb Iu¨kn¬

`mchmlnIƒ°pw lrZyamb \μn tcJs∏SpØp∂p. Gsd {]tXyIn®v Atßb‰w sFIytØmsSbpw

sI´pdt∏msSbpw skmssk‰nbpsS \ne\n¬∏n\p {]m[m\yw sImSpØpsIm≠v Bflm¿Yambn

{]h¿Øn°p∂ tIm¨^d≥knse apgph≥ AwKßƒ°pw hninjym Rßƒ°v hnPbIcambn t\XrXzw

\¬In {]h¿Øn®p hcp∂ skmssk‰n {]knU‚ v {_Z¿ sk_mkv‰y≥, sshkv {]knU≥dv {_Z¿

CKvt\jykv hn≥sk‚ v, sk{I-´dn {_Z¿ _©-an≥, {Sjd¿ {_Z¿ ¢o‰kv am¿´n≥, B`y¥c

HmUn‰¿amcmbn {]h¿Øn®phcp∂ {_Z¿ sIPns‰≥  ancm≥U, {_Z¿ sPdmƒUv tPm¨ {Iqkv F∂nhcpsS

tkh\ßƒ hneaXn°m\mImØXmWv. Ahscbpw Cu AhkcØn¬ \μntbmsS kvacn°p∂p. c≠v

]pXnb AwK-ß-fmb {_Z¿ ]o‰¿ tPmk-^v, {_Z¿ Fw. X¶-∏≥ F∂n-h-cpsS km∂n≤yw hcpw-h¿j-M-A-

M-fnse {]h¿Ø-\-ßƒ°v IqSp-X¬ B°w Iq´pw F∂v Rßƒ hniz-kn-°p-∂p. RßfpsS {]h¿Ø\

]mXIfn¬ {]Imiamb k¿hi‡\mb ]nXmhnt\mSv {]m¿Yn®psIm≠v GhcpsSbpw Adnhn\pw

AwKoImcØn\pambn 2023 se Cu hm¿jnI {]h¿Ø\ dnt∏m¿´v ka¿∏n°p∂p.
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Financial Statements - 2023 (hchv sNehv IW°pIƒ 2023 P\phcn apX¬ Unkw_¿ hsc)

skmssk‰n Hm v̂ hn≥sk‚ v Un t]mƒ Hu¿ teUn Hm v̂ KpUv sUØv, henbtXm∏v

hchv sNehv IW°pIƒ 2023 P\phcn apX¬ Unkw_¿ hsc

{Ia  
hchv XpI sNehv XpI

\º¿

1 kw`mh\ 321993 ]mhs∏´ IpSpw_wßƒ°v

]ehyPvR\ Inddv \ƒInbXv 4820

2 clky ]ncnhv 46255 hm¿jnI tbmKØns‚ sNehpIƒ 11600

3 amkhmcn 5300 hm¿jnI dnt∏m¿´v Unssk\nwKv & {]n‚nwKv 4600

4 _m¶v ]eni 5075 ZØp IpSpw_ klmbw 197824

5 kn.kn. AKXn aμnc \n¿ΩmW
^≠v tiJcWw 25000 hnZym`ymk klmbw 52795

6 em]v tSm∏v KpWt`mIvXr
hnlnXw 2000 ]qPbpsS sNehpIƒ 3075

7 hmbv] Xncn®Shv \nJn¬ 14132 hoSv hmSI XnctimjWØn¬ hoSv
\j´s]´h¿°v TMF 36000

8 IpSpw_ kwKaØn\v
AwKßfn¬ \n∂p≈ hnlnXw 1450 AKXn aμncßƒ°p≈ klmbw 125729

9 NnIn’ klmbhpw hnhml
klmbhpw Xncn®S®Xv 15000 hoSv ]p\cp≤mcWw 21000

10 NnIn’ klmbw & saUnkn≥ 68787

11 Gcnb Iu¨kn¬ hnlnXw 3885

12 hnhml klmbw 10000

13 ]mhs∏´ IpSpw_Øn\v Xø¬ sajo≥ 8900

14 {]n‚nwKv & kvt‰j\dn 1350

15 _m¶v Nm¿Pkv 398

16 aWn∏q¿ klmbw 5700

17 kn.kn. AKXn a\vZnc hnlnXw AS®Xv 25000

18 kvt]m¨k¿am¿°p≈ {Inkvakvv tI°v 600

19 a‰p sNehpIƒ 780

20 bphP\ tIm¨s^d≥kn\v \ƒInbXv 6500

21 {Inkvakv In‰v hnXcWw 82040

22 acWm\¥c sNehpIƒ \¬InbXv 5000

BsI hchv 436205 BsI sNehv 676383

ap≥ \o°nbncn∏v 314545 \o°nbncn∏v 74367

BsI 750750 BsI 750750

Iymjv _m¶n¬ 68107

Iymjv ssIøn¬ 6260

BsI 74367

sk_mkv‰y≥ s¢a≥dv ¢n‰kv am¿´n≥ s_©an≥ kv‰o^≥

({]knU≥dv) (s{Sjd¿) (sk{I´dn)
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